
Trabalhando no Caminho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-028/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRACEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Gestores abaixo relacionados do Município de Iracema, no uso de suas
atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as

?~ exigências do procedimento de licitação em epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA (CNP] 42.001.378/0001-50)

com os lotes: 1,3,4,5,6 e 8 no valor total de R$ 2.305.849,80 (dois milhões e trezentos e cinco mil e

oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos). TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

LTDA (CNP] 18.010.834/0001-43) com os lotes: 2 e 7 no valor total de R$ 606.399,84 (seiscentos e

seis mil e trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- 42.001.378/0001-50)

ITEM ESPECIFICAÇÕES DAS MÁQUINAS UND QTE. V/UNIT V/TOTAL

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINA
TIPO MOTQNIVELADORA (PATRQL) -

01 Especificações Gerais Mínimas: Com peso H/T 600 299,01 179.406,00operacional entre 13.000 a 15.000 kgs. Potencia
do motor entre: 140 a 150 Hp. Lâmina deslizante IV/com deslocamento lateral hidráulico. Penetração ~

eema.ce.gewbr ~ Jidtacaoiracema2017@gmall.com @prefeituradelracema Oprefeitura de Iracema· CE (rt~~\c\ ~, \)(

I

LOTE I - MÁQUINAS PESADAS

f

mailto:Jidtacaoiracema2017@gmall.com


Trabalhando no Carrriuho Certo

02

03

04

05

máxima no solo: 450 a 500mm giro reversível de
360°. Ângulo para corte de talude
(direito/esquerdo): 90°. (COTAR PREÇO POR
HORA TRABALHADA - COMBUSTíVEL
POR CONTA DA CONTRATANTE E
OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS
E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR
DE PNEU COM GRADE E MODAL -
(COTAR PREÇO POR HORA
TRABALHADA - COMBUSTíVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE E
OPERADOR, MANUTENÇÃO, SEGUROS
E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAOUINA
TIPO RETROPESCAVADEIRADE PNEUS
- Especificações Gerais Mínimas: Com peso
operacional entre 5.800 a 6.400 kgs. Potencia do
motor no mínimo 850 Hp. Capacidade da
caçamba da Retro: largura 0.3 a 0.9; volume 0.08 a
0.35m3. Profundidade de escavação: 4.30 a 4.70
mts. Arco de giro: 180°. Força de
escavação/desagregação: 3.200 a 3.700kg.Rotação
da caçamba: 150° a 180°. Capacidade de
levantamento da lança: 1.200 a 1.400kg.
Capacidade de levantamento do braço: 1.700 a
2.300kg. Capacidade da caçamba da carregadeira:
0.7 a 0.8m3. Altura de descarga (caçamba a 45j:
2.6 a 2.7 mts. Capacidade de levantamento da
caçamba: no mínimo 2.400kg. (COTAR PREÇO
POR HORA TRABALHADA
COMBUSTíVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E OPERADOR,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE OUINA
TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -
Especificações Gerais Mínimas: Potência
mínima de 111Hp, Peso Operacional de 17.000kg
e caçamba de no mínimo 0.8m3. (COTAR
PREÇO POR HORA TRABALHADA -
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E OPERADOR,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 01 (UMA)
MÁQUINA TIPO BOBCAT - Especificações
Gerais Mínimas: cilindradas: 3.000cv, injeção de
combustível: mecânica, potência: 70hp, marchas:
02 a frente 02 a ré, tração: 4x4, carga operacional:
1.200kgs, peso operacional: 3.700kgs. (COTAR
PREÇO POR HORA TRABALHADA -
COMBUSTíVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E OPERADOR,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA

H/T

H/T

H/T

MÊs

elra.cema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema - CE

800

600

400

12

175,90

160,00

280,06

15.000,00

140.720,00

96.000,00

112.024,00

180.000,00

mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com


Trabalhando no Caminho Certo

I I CONTRATADA)
LOTE 11- VEÍCULOS DE GRANDE PORTE

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS VEíCULOS UND QTE. V/UNIT V/TOTAL
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)
CAMINHÕES BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE 6M3 - Especificações
Gerais Mínimas: com motor de no mínimo 120
cv, capacidade de carga de no mínimo 10 (dez)
toneladas, com caçamba em aço com cordões de
solda contínuos para evitar vazamentos de
líquidos provenientes de carga. O aumento da
capacidade volumétrica é feito através da
colocação de madeira nas laterais.O acionamento
da tomada de força e do sistema hidráulico deve
ser pneumático comandado do interior da cabine.
Ângulo de basculamento mínimo de 45°. A
caçamba deverá ter protetor de cabine na parte
frontal, pára-lamas com para barro de borracha,
pára-choque traseiro, iluminação conforme
normas do CONTRAN, e lona para cobertura de
carga. Capacidade volumétrica: 6m3. (COTAR
PREÇO MENSAL, COMBUSTlVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE E
MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGUROS
E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA)

01

02

03.

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA- (18.010.834/0001-43)

MÊs 12 12.500,00

Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão %
com baú, com capacidade mínima para 04
(quatro) toneladas à diesel em perfeito estado de
conservação. Veículo para ficar a disposição com
quilometragem livre, nos serviços diversos da
Secretaria de Assistência Social. (COTAR
PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE E
MOTORISTA, MANUTENÇÃO, SEGUROS
E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA)

MÊs 12 10.750,01

Contratação de prestação de serviços de locação
de 01 (um) veículo para realizar limpeza de fossa
séptica, por meio de caminhão pipa com
capacidade mínima de 7.000 (sete mil) litros,
equipado com bomba de sucção, para finar a
disposição da Secretaria de Infraestrutura.
(COTAR PREÇO MENSAL -
COMBUSTíVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E MOTORISTA,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA)

MÊs 12 10.833,32

VALOR TOTAL: 408.999,96
LOTE m- VEICULOS DE MEDIO PORTE

150.000,00

129.000,12

129.999,84

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- (42.001.378/0001-50)
ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS VEICULOS UND QTE. V/UNIT V/TOTAL

Contratação de prestação de serviços de locação
de 01 (um) veículo TIpO MICRO-ÔNIBUS OU J{01 SIMILAR, com condutor, com as seguintes MÊs 12 14.916,66 178.990,92
especificações: CAPACIDADDE MÍNIMA DE
16 LUGARES COM MOTORISTA, I:;;:".;;~

cema.ce.gov.br ~ IicltacaoiracemaZ017@gmail.com @prerelturadeiracema Oprefeltura de Iracema - CE ( . .\\
~ f

mailto:IicltacaoiracemaZ017@gmail.com


IRACEMA
Trabalhando no Camiriho Certo

Contratação de prestação de serviços de locação
de 01 (um) veículo TIPO :MICRO-ÔNIBUS OU
SIMILAR, com condutor, com as seguintes
especificações: CAPACIDADDE MÍNIMA DE
16 LUGARES COM MOTORISTA,
COMBUs1ÍVEL A DIESEL, CABINE PARA
BOLDAS, CINTO DE SEGURAMÇA FIXO,
DESCANDO BRAÇO E LATERAL E
CORREDOR, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
BAGAGEIRO, CABINE EM PERFEITO

02. ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DO
CONTRAN, VEÍCULO PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL COM
QUILOMENTRAGEM LIVRE.
(COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E MOTORISTA,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA).

COMBUSTIVEL A DIESEL, CABINE PARA
BOLDAS, CINTO DE SEGURAMÇA FIXO,
DESCANDO BRAÇO E LATERAL E
CORREDOR, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
BAGAGEIRO, CABINE EM PERFEITO
ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS DO
CONTRAN, VEÍCULO PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE COM QUILOMENTRAGEM LIVRE.
(COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E MOTORISTA,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA).

VALOR TOTAL:357.999,84

MÊs 12 14.916,66 178.999,92

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS VEICULOS UND

LOTE IV - VEtCULOS DE PASSEIO

!

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- 42.001.378/0001-50)
QTE.

12

12

V/UNI

27.909,72

12.640,28

Contratação de prestação de 04 ÚJ,uatro)
veículo tipo passeio, com as seguintes
características: motorização 1.0, 04 portas, ar
condicionado, direção hidráulica, capacidade
para transportar 04 passageiros + 01 motorista,
bicombustivel, ano/modelo não inferior a 2011,
deverá ficar à disposição interruptamente com

01 quilometragem livre para realizar os serviços de MÊs
transporte da Equipes das Unidades Básicas de
Saúde. (COTAR PREÇO MENSAL -
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, E MOTORISTA,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA).
Contratação de prestação de 01 (um) veículo
tipo passeio TIPO SUV - 07 lugares, com as

02 seguintes características: motorização 1.4, 04 MÊs
portas, ar condicionado, direção
hidráulica! elétrica, capacidade para transportar

8iracema.ce.gov.br ~ IicitiKaoiracema2017@gmail.com @prefelturadeiracema OPrefeitura de Iracema - CE

V/TOTAL

334.916,64

mailto:IicitiKaoiracema2017@gmail.com


Trabalhando no Carniriho Certo

06 passageiros + 01 motorista, bicombustível,
ano/modelo não inferior a 2011, deverá ficar à
disposição interruptamente com quilometragem
livre, na localidade de bastiões. (COTAR
PREÇO MENSAL - COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE, E
MOTORISTA, MANUTENÇÃO,
SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA).

VALOR TOTAL: 486.600,00
LOTE V - VEíCULO TIPO PICK-UP

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS VEICULOS UND QTE. V/UNIT
LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO
CAMINHONETE l>ICKDP ABERTA 4)(4
CABINE DUPLA - 5 LUGARES;
MODELOS DE REFERENCIA; GM S10,
VW AMAROK. FORD RANGER, TOYOTA
illLUX, SEMELHANTE OU DE MELHOR
QUALIDADE; FABRICAÇÃO NACIONAL;
A PARTIR DO ANO DE FABRICAÇÃO:
NO MÍNIMO 2021; VEICULO MOVIDO A
DIESEL, POTENCIA :MINIMADE 180 CV,
CAMBIO COM 6 (SEIS) MARCHAS A
FRENTE E UMA A RÉ, MANUAL OU
AUTOMATICO, DIREÇÃO ASSISTIDA;
illDRAULICA OU ELETRICA; VIDROS
INTELIGENTE (LEVANTAM QUANDO
O ALARME É ACIONADO) POR TRAVAS
ELETRICAS; ALARME; FUMÊ NOS
VIDROS; AR CONDICIONADO;
ENTRADA USB E BLUETOOTH; FREIO A

01 DISCO NAS RODAS DIANTEIRAS COM MÊs 12 10.750,00
ABAS E EBD; PROTETOR DE CARTER;
JOGO DE TAPETES; RODAS PADRÃo
R16 OU R17; CAPACIDADE MINIMA DE
CARGA DE 1000KG; DEMAIS
EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO
CONTRAN E EMISSOES MAIMAS DE
ACORDO COM O PROGRAMA DE
CONTROLE A POLUIÇÃO DO AR POR
VEICULOS AUTOMOTORES
(pROCONVE). SISTEMA DE ORIENTAÃO
TIPO GPS, DEVIDAMENTE
ATUALIZADO, EM EQUIPAMENTO
INTEGRADA A CENTRAL DE
MULTIMIDIA OU INDEPENDENTE.
(COMBUSTIVEL E CONDUTOR POR
CONTA DA CONTRATANTE,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA)

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- (42.001.378/0001-50)

VALOR TOTAL:129.000,00
LOTE VI - VEICULO TIPO AMBULANCIA \.

V/TOTAL

129.000,00

LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- (42.001.378/0001-50)
ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS VEICULOS UND QTE. V/UNIT V/TOTAL

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS)

01
VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA DE MÊs 12 20.833,33SIMPLES REMOÇÃO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 249.999,96

~~
racema.ce.gov.br I!llicitacaoiracemazo17@gmall.com @prel'elturadelraCema Oprefeitura de Iracema - CE

~
~.



IRACEMA
Trabalhando no Carrririh.oCerto

P01ENCIA MINlMA 1.6;
BICOMBUSTÍVEL; CÂMBIO MANUAL DE
5 VELOCIDADES; DIREÇÃO
HIDRÁULICA; MODELO 2021/2021; AR
CONDICIONADO NA CABINE E CÚBITO
DE TRANSPOR1E DE PACIENTES COM
REGULAGEM DE IN1ENSIDADE DE
VENTILAÇÃO E TEMPERATURA
DESCRITA COMO AMBuLÂNCIA TIPO A
DE TRANSPOR1E QUE POSSUA, no
mínimo: Sinalizador ótico e acústico, Maca com
rodas, Suporte para soro, Oxigênio medicinal
com suporte para fixação do cilindro,
iluminação interna, vidros laterais e traseiros
translúcidos, observando as características
seguintes:Veículo tipo furgoneta com carroceria
em aço ou monobloco e original de fábrica
Zero km, Equipamentos Obrigatórios exigidos
pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas
em chapa, com isolamento térmico em
poliuretano, interno em poliestireno, com
fechos interno e externo, resistentes e de
aberturas de fácil acionamento. Capacidade
mínima de carga = 650 kg Comprimento
mínimo do salão de atendimento = 1.600 mm,
Altura interna mínima do salão de atendimento
= 1.200 mm, Largura interna mínima = 1.000
mm, Largura externa máxima = 2.000 mm,
Motor Dianteiro; 4 cilindros, Combustível =
Flexível (Gasolina e/ou Etanol em qualquer
proporção) ou Diesel, Potência de pelo menos
85 cv, Sistema de Alimentação = Injeção
eletrônica, Abastecimento de Combustível:
Capacidade mínima = 48 litros, Freio com
Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.) nas quatro
rodas, Freio a disco nas rodas dianteiras, e a
disco ou tambor nas rodas traseiras, Direção
hidráulica, elétrica ou eletrohidráulica, original
de fábrica, Transmissão Mínimo de 5 marchas à
frente 1 marcha à ré, Sistema Elétrico Original
do veículo, com montagem de bateria de no
mínimo 60 Ah do tipo sem manutenção, 12
volts, Conjunto sinalizador eletrônico acústico
visual Interna: Natural e Artificial, tanto para a
cabine, quanto para o compartimento de
atendimento, Sinalizador visual em barra com
04 cúpulas de policarbonato translúcido com
tratamento UV em LED de alta potência na cor
vermelho, SinalizadorAcústico Amplificador de
no mínimo 100 W RMS de potência, 13,8 Vcc e
04 (quatro) tons distintos resposta de frequência
de 300 a 3000 Hz e pressão sonora a 01 (um)
metro de no minimo 100 dB nos sistemas de
sirenes eletrônicas com um único autofalante.
Adaptação do compartimento traseiro: Vidro(s)
fixo(s) traseiro(s) com película opaca; e faixas
transparentes; janela lateral corrediça com
película opaca, e faixas transparentes. Divisão
entre a cabina e o compartimento do paciente
em aço, ABS Acrilonitrila Butadieno Estireno

eira.cema.ce.gov.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema- CIl

I

mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com


Trabalhando no Caminho Certo

\,
(

~~~!
VALOR TOTAL: 249.999,96

auto-estinguível, com desenho que permita no
lado da maca se ter no mínimo 1,8 m de
comprimento dotada de janela de comunicação
entre a cabine e o compartimento traseiro;
Nivelamento do piso em compensado naval, se
necessário; Revestimento do piso em ABS
Acrilonitrila Butadieno em peça única
revestindo também as laterais; Suporte para
oxigênio na esquerda ao lado do banco; Banco
para 2 pessoas, estrutura tubular, com assento
estofado em courvin cinza claro e cintos de
segurança na esquerda do veículo; luminária
fluorescente 15 w 12vcc ou em Led; Suporte de
soro e sangue sobre a cabeceira da maca; Ar
Condicionado no compartimento
traseiro/ paciente, original do fabricante do
chassi ou homologado pela fábrica, contando
com um sistema de Ar Condicionado
quente/ frio e ventilação, Ventilador/exaustor,
Maca retrátil Totalmente confeccionada em
duralumínio; instalada longitudinalmente no
salão de atendimento; com no mínimo 1.800
mm de comprimento, com a cabeceira voltada
para frente do veículo; com pés dobráveis,
sistema escamoteável; provida de rodízios
confeccionados em materiais resistentes a
oxidação, com pneus de borracha maciça e
sistema de freios; com trava de segurança para
evitar o fechamento involuntário das pernas da
maca quando na posição estendida, projetada de
forma a permitir a rápida retirada e inserção da
vítima no compartimento da viatura, com a
utilização de um sistema de retração dos pés
acionado pelo próprio impulso da maca para
dentro e para fora do compartimento, podendo
ser manuseada por apenas uma pessoa. Esta
maca deve dispor de três cintos de segurança
fixos à mesma, equipados com travas rápidas,
que permitam perfeita segurança e desengate
rápido, sem nscos para a vítima. Deve ser
provida de sistema de elevação do tronco do
paciente em pelo menos 45 graus e suportar
neste item peso mínimo de 100 kg. Suporte para
soro; Oxigênio medicinal com 1 cilindro de 7 1;
válvula com 2 saídas, fluxômetro com
umidificador, chicote e máscara. A distribuição
dos móveis e equipamentos no salão de
atendimento deve prever: As paredes internas,
plSO e a divisória deverão ser em plástico
reforçado com fibra de vidro laminadas ou
AcrilonitrilaButadieno Estireno auto-estinguível,
ambos com espessura mínima de 3nun,
moldados conforme geometria do veículo, com
a proteção antirnicrobiana, tomando a superfície
bacteriostática. (COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE E
CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA)

@iracema.ce.gov.br ~ licitacaoiracema2017@gmail.com @prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema- CE

mailto:@iracema.ce.gov.br
mailto:licitacaoiracema2017@gmail.com


ft~~IRACEMA
~ Trabalhando no Caminho Certo

LOTE VII - VEÍCULO COMPACTADOR DE LIXO URBANO

ESPECIFICAÇÕES DOS VEÍCULOS UND

TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA- (18.010.834/0001-43)

V/TOTAL
ITEM

01 J\1Ês

LOCAÇÃO DE MAQUINA AUTOMOTOR
TIPO COLETOR E COMPACTADOR DE
LIXO, ANO E MODELO, NO MÍNIMO,
2015, COM CAPACIDADE PARA NO
MÍNIMO 13M3, CONTENDO TODOS OS
ITENS DE SEGURANÇA E CONFORME
ESTABELECE O CÓDIGO NACIONAL DE
TRÂNSITO, COM MOTORISTA, SEM
COMBUSTÍVEL, PARA FICAR Á
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA.(COMBUSTIVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE
CONDUTOR, MANUTENÇÃO,
SEGUROS E DEMAIS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA)

VALOR TOTAL:197.399,88

QTE.

12 16.449,99

V/UNIT

LOTE VIII - VEICULO TIPO MICRO - ONIBUS OU SIMILAR

197.399,88

ITEM
LESSA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA- 42.001.378/0001-50)

ESPECIFICAÇÕES DOS VEICULOS UND QTE. V/UNIT
Contratação de prestação de serviços de locação
de 01 um veículo TIPO MICROÔNIBUS OU
SIMILAR, com condutor, com as seguintes
especificações: CAPACIDADADE MÍNIMA
DE 19 LUGARES, ANO E MODELO, NO
MÍNIMO, 2013,POTÊNCIA 170 CV, COM
MOTORISTA, COMBUSTÍVEL A DIESEL,
CABINE PARA BOLDAS, CINTO DE
SEGURAMÇA FIXO, DESCANDO BRAÇO
E LATERAL E CORREDOR, DIREÇÃO

01 HIDRÁULICA, BAGAGEIRO, CABINE EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
ATENDENDO AS NORMAS TÉCNICAS
DO CONTRAN, VEÍCULO PARA FICAR A
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDECOM QUILOMENTRAGEM LIVRE
(COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE E CONDUTOR,
MANUTENÇÃO, SEGUROS E DEMAIS
DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA)

KM
RODADO

VALOR TOTAL:374.100,00

86.000 4,35

V/TOTAL

374.100,00

(VALORES CONTRATADOS POR SECRETARIAS MUNICIPAIS)
ÓRGÃO VALORES CONTRATADOS

SEC DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSO HÍDRICOS R$ 140.720,00
SEC DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO R$ 129.000,00
SEC DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE R$ 847.429,84
SEC DE SERVIÇOS PÚBLICOS R$ 197.399,88
SECDESAÚDE R$ 1.289.699,88
SEC DO TRAB E ASSIT SOCIAL R$ 308.000,04
TOTAL GERAL: 2.912.249,50

Ao setor competente .e.ara as pl'ovidências cabiveis.eiracema.ce.gov.br ~ Iidtacaoiracema2017@gmail,com lQ)prefelturadeiracema OPrefeitura de Iracema- CE



Trabalhando no Caminho Certo

IRACEMA - CE, 05 de janeiro de 2023.

GESTORES ASSINATURAS

Leonardo Rafael de Carvalho Celestino
Secretário da Saúde

Amanda Holanda Bessa Moura
Secretária do Trabalho e Assistência Social
Francisco Solon Magalhães
Secretário de Infraesttutura e Meio Ambiente
Secretário de Serviços Públicos
Maria Luzia Nogueira de Lima
Secretária de Governo e Articulação

Antônio Flávio Almeida Maia
Secretário da Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos

@iracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmall.rom @prefelturadeiracema Oprefeitura de Iracema - CE

mailto:@iracema.ce.gOv.br
mailto:Iicitacaoiracema2017@gmall.rom

